
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном виде 
в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по адресу: 433810 Ульяновская 

область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-
44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 20.11.2023 года. 

 
ПРОЕКТ от 20 октября 2023 года 

О внесении изменений в постановление  
Администрации  муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области  
от 18февраля 2022 года № 159 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,постановляет:  

1. Внести изменения в Приложение №2 кпостановлениюАдминистрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновкой области от 
18.02.2022 №159 «О создании на территории муниципального образования 
«Николаевский район» сил гражданской обороны и поддержании их в 
готовность к действиям»,изложив его в следующей редакции:  

«Приложение №2 
к постановлению Администрации  

муниципального образования  
«Николаевский район» 

от 18 февраля 2022 года №159 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций, создающих на территории муниципального 

образования «Николаевский район» силы гражданской обороны 
 

1. Открытое акционерное общество «Николаевское автотранспортное 
предприятие» создаёт спасательную автомобильную службу и команду для 
перевозки населения (по согласованию). 

2.Общество с ограниченной ответственностью «Русь» создаёт команду 
для перевозки грузов (по согласованию). 

3.Николаевский эксплуатационный газовый участок создаёт аварийно – 
техническую команду по газовым сетям ( по согласованию). 

4. Муниципальное предприятие «Ремтехсервис» создаёт аварийно – 
техническую команду по водопроводным и тепловым сетям (по согласованию) 

5. Государственное учреждение здравоохранения «Николаевская 
районная  больница»  создаёт спасательную медицинскую службу гражданской 
обороны (по согласованию). 

6. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Николаевский технологический техникум» р.п. 
Николаевска создает спасательную службу торговли и питания гражданской 

mailto:delpravo@mail.ru


обороны, подвижный пункт питания и подвижный пункт продовольственного 
снабжения (по согласованию). 

7.ООО «Русь» создаёт команду по ремонту и восстановлению дорог (по 
согласованию) – находится в составе резерва руководителя гражданской 
обороны муниципального образования «Николаевский район»».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                          Р.Ф. Вахидов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
      Нормативный правовой акт – проект постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  «О 
внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 18 февраля 2022 
года №159»  подготовлен в соответствии  с законодательством Российской 
Федерации. 
     Проект постановления вносит изменения в приложение №2 постановления 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 18 февраля 2022 года №159 «О создании на территории 
муниципального образования «Николаевский район»  сил гражданской обороны 
и поддержании их в готовность к действиям». 
   Муниципальное предприятие «Сантеплотехсервис» исключено из перечня 
организаций, создающих на территории муниципального образования 
«Николаевский район» силу гражданской обороны, так как в настоящее время 
находится на стадии банкротства. 


